
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  51 DEL  13-07-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO
PARZIALE (27 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI
PERSONALE CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO D1 - APPROVAZIONE VERBALI
COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA FINALE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Colmurano non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi
qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata
dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno
dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni Locali 21/5/2018;

Visti:
- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei

responsabili degli uffici e dei servizi  e la definizione degli incarichi dirigenziali;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale nei Comuni privi di personale di qualifica

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla
loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom.
Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione
Organizzativa del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Visto altresì il decreto del Sindaco n. 09 del 13/12/2019 con il quale il Geom. Saverio
Verdicchio è stato nominato Responsabile del procedimento amministrativo per l’espletamento della
selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto di Istruttore direttivo amministrativo, categoria
giuridica D1 - a tempo parziale (27 ore settimanali) e indeterminato, previsto nella programmazione del

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 51 del 13-07-2020
  -  pag. 1  -



fabbisogno del personale approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 30/11/2019 e da
espletare a decorrere dal dicembre 2019, attribuendo allo stesso le funzioni di cui all’articolo 107 del
D.Lgs. 267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge, dal
vigente Statuto Comunale e dal Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Preso atto che sono state esperite tutte le procedure di mobilità previste dalla normativa vigente;

Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n. 122 del 14/12/2019 con cui è stato
approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posti, a tempo parziale (27
ore settimanali) e indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo – Categoria D – Posizione
economica D1;

Dato atto della regolare pubblicazione del bando sul sito istituzionale dell’Ente e sulla Gazzetta
ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 4 del 14/01/2020;

Preso atto che entro la scadenza del bando per la suddetta procedura di selezione sono state
presentate n. 60 istanze;

Richiamate le Determinazioni n. 43 del 09/06/2020 e n. 46 del 15/06/2020 con la quali sono
stati ammessi alla procedura  di selezione n. 50 candidati;

Vista la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 72 del. 08/06/2020 con la quale si è
proceduto alla nomina dei componenti della commissione esaminatrice secondo quanto previsto
dall’art. 22 del vigente “Regolamento dei Concorsi”;

Preso atto che la Commissione esaminatrice si è riunita per la prima volta in data 09/06/2020
ed in quella sede tutti i componenti preliminarmente hanno sottoscritto la dichiarazione di insussistenza
di situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti ai sensi degli art. 51 e 52 del codice di
procedura civile;

Visto che il concorso in oggetto si è concluso in data 09/07/2020 e la commissione esaminatrice
ha trasmesso a questo servizio i seguenti verbali:

Verbale n. 1 del giorno 09/06/2020 “Insediamento”;

Verbale n. 2 del giorno 16/06/2020 “Integrazione al verbale n. 1  del 09 giugno 2020”;

Verbale n. 3 del giorno 17/06/2020 “Approvazione protocollo Covid-19”;

Verbale n. 4 del giorno 25/06/2020 “Prima prova scritta”;

Verbale n. 5 del giorno 26/06/2020 “2̂ prova teorico-pratica”;

Verbale n. 6 del giorno 26/06/2020 “Valutazione delle prove scritte”;

Verbale n. 7 del giorno 09/07/2020 “Svolgimento e valutazione prova orale”;

Verbale n. 8 del giorno 09/07/2020 “Formulazione della graduatoria finale”;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 51 del 13-07-2020

  -  pag. 2  -



Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai1.
sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii;

di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per la copertura2.
di n. 1 posti, a tempo parziale (27 ore settimanali) e indeterminato, di Istruttore Direttivo
Amministrativo – Categoria D – Posizione economica D1, che materialmente non vengono
allegati al presente atto anche se ne fanno parte integrante e sostanziale;

di approvare la graduatoria definitiva di merito così come determinata a seguito della3.
conclusione delle operazioni relative al concorso pubblico di che trattasi, come segue:

COGNOME NOME
POSIZIONE

GRADUATORIA

GUGLIELMI ROMINA 1

PACIONI ANDREA 2

TORRESI  ROBERTA ELISA 3

CLEMENTI  BENEDETTA

4
Art. 3, comma 7, L. 15
maggio 1997, n. 127 come
modificato dall'art. 2, L. 16
giugno 1998, n. 191

CAMPANARI  CLAUDIA 5

ALIMENTO  IRENE 6

MONACHESI  LUCIA 7

NARDI  DANIELE 8

MANZI  PAOLO 9

RAPANELLI  CLAUDIA

10
Art. 3, comma 7, L. 15
maggio 1997, n. 127 come
modificato dall'art. 2, L. 16
giugno 1998, n. 191

SPURIO  DANIELA 11

di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Personale ai fine dell’assunzione del4.
candidato primo classificato;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 51 del 13-07-2020
  -  pag. 3  -



attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza6.
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo online dell’Ente per quindi giorni
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Verdicchio Saverio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 51 del 13-07-2020
  -  pag. 4  -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  LAMBERTUCCI FEDERICA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     14-07-2020                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 14-07-2020.

======================================================================

IL FUNZIONARIO INCARICATO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 13-07-2020

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 13-07-2020

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 51 del 13-07-2020
  -  pag. 5  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

